Registre-se e Publique-se

Pa lan Brun etizzolo
Procuradora-Geral do Município

NDO GAi ILLI
feito Muni ipal

eglst c:1() (a) às fl
e publi ado (a)
Fm x / 	/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 4.356, DE 26 DE MARÇO DE 2008.

CONCEDE 	REAJUSTE 	DE
VENCIMENTOS AOS SERVIDORES E
PROFESSORES MUNICIPAIS.

ALCINDO GABRIELLI, Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de
Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1° - É concedido aos servidores e professores
municipais reajuste de vencimentos no percentual de 5% (cinco por cento) que
vigorará a partir de 1° de abril de 2008, conforme tabelas anexas parte integrante
desta lei.

Art. 2° - Ficam excluídos no reajuste que trata o art. 1°, o
Prefeito, o Vice-Prefeito, os Secretários Municipais, a Procuradora-Geral e o Diretor
do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano.

Art. 3° - O disposto na presente lei aplicar-se-á aos
proventos dos inativos e pensionistas de conformidade com a Lei Municipal n° 2.819, de
30 de junho de 1999, que criou o Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor
Público Municipal de Bento Gonçalves - FAPSBENTO.

Art. 4° - A despesa resultante desta lei correrá à conta
de recursos do orçamento vigente, em dotações orçamentárias próprias.

Art. 5° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação e seus efeitos a contar de 1° de abril de 2008.

--,,
1d  GABINETE DO P FEIT MUNICIPAL E BENTO

GONÇALVES, aos vinte e seis dias do mês março e dois mil e ito.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

2

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS

A VIGORAR A PARTIR DE 1° DE ABRIL DE 2008

QUADRO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

a
- <

 C1 CL  z<  O

CARGO

VENCIMENTOS - CLASSES

A B C D E F
De

0/05
Anos

De
06 / 10
Anos

De
11 /15
Anos

De
16/20
Anos

De
21 /25
Anos

De
26/30
Anos

01 Auxiliar de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Serviços de 418,95 460,85 481,79 502,74 523,69 544,64
Obras

01 Merendeira R$ R$ R$ R$ R$ R$
418,95 460,85 481,79 502,74 523,69 544,64

01 Servente R$ R$ R$ R$ R$ R$
418,95 460,85 481,79 502,74 523,69 544,64

01 Higienizador R$ R$ R$ R$ R$ R$
418,95 460,85 481,79 502,74 523,69 544,64

02 Pintor R$ R$ R$ R$ R$ R$
441,00 485,10 507,15 529,20 551,25 573,30

02 Encanador R$ R$ R$ R$ R$ R$
441,00 485,10 507,15 529,20 551,25 573,30

02 Telefonista R$ R$ R$ R$ R$ R$
441,00 485,10 507,15 529,20 551,25 573,30

02 Calceteiro R$ R$ R$ R$ R$ R$
441,00 485,10 507,15 529,20 551,25 573,30

02 Ferreiro R$ R$ R$ R$ R$ R$
441,00 485,10 507,15 529,20 551,25 573,30

02 Vigia R$ R$ R$ R$ R$ R$
441,00 485,10 507,15 529,20 551,25 573,30

03 Auxiliar R$ R$ R$ R$ R$ R$
Administrativo 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Recepcionista R$ R$ R$ R$ R$ R$
529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Auxiliar de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Serviço Social 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Auxiliar de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Bibliotecário 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Assistente de R$ R$ R$ R$ R$ R$ 	Ji,-
Atividades 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96
Culturais

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

3

GABINETE DO PREFEITO

03 Auxiliar de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Serviços 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96
Turi8ticos

03 Auxiliar de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Planejamento 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Almoxarife R$ R$ R$ R$ R$ R$
529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Marteleteiro R$ R$ R$ R$ R$ R$
529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Operador de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Britador 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Técnico em R$ R$ R$ R$ R$ R$
Arquivo 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Oficial R$ R$ R$ R$ R$ R$
Administrativo 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Atendente de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Creche 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96

03 Instrutor de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Corte e 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96
Costura

03 Auxiliar de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Educação 529,20 582,12 608,58 635,04 661,50 687,96
Infantil

04 Pedreiro R$ R$ R$ R$ R$ R$
651,58 716,73 749,31 781,89 814,47 847,06

04 Carpinteiro R$ R$ R$ R$ R$ R$
651,58 716,73 749,31 781,89 814,47 847,06

04 Eletricista R$ R$ R$ R$ R$ R$
651,58 716,73 749,31 781,89 814,47 847,06

04 Fiscal de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Obras e 651,58 716,73 749,31 781,89 814,47 847,06
Posturas

04 Fiscal R$ R$ R$ R$ R$ R$
Tributário 651,58 716,73 749,31 781,89 814,47 847,06

04 Secretário de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Escola 651,58 716,73 749,31 781,89 814,47 847,06

04 Fiscal do R$ R$ R$ R$ R$ R$
Meio 651,58 716,73 749,31 781,89 814,47 847,06
Ambiente

05 Operador de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Máquinas 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Motorista R$ R$ R$ R$ R$ R$
859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Técnico R$ R$ R$ R$ R$ R$
Agrícola 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Técnico em R$ R$ R$ R$ R$ R$
Contabilidade 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Agente R$ R$ R$ R$ R$ R$
Tributário 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

4

GABINETE DO PREFEITO

05 Topógrafo R$ R$ R$ R$ R$ R$
859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Mestre de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Obras 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Tesoureiro R$ R$ R$ R$ R$ R$
859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Desenhista 	- R$ R$ R$ R$ R$ R$
859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Técnico R$ R$ R$ R$ R$ R$
Tributário 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Assessor R$ R$ R$ R$ R$ R$
Administrativo 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Técnico em R$ R$ R$ R$ R$ R$
Turismo 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Mecânico R$ R$ R$ R$ R$ R$
859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Sondador R$ R$ R$ R$ R$ R$
859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94

05 Agente R$ R$ R$ R$ R$ R$
Municipal de 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94
Trânsito

05 Assessor de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Gabinete 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94
Técnico em R$ R$ R$ R$ R$ R$

05 Informática 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94
Técnico em R$ R$ R$ R$ R$ R$

05 Segurança do 859,95 945,95 988,94 1.031,94 1.074,94 1.117,94
Trabalho

QUADRO ESPECIAL TECNICO OU CIENTÍFICO

0
- <

 o ct  z<
 O

 1

CARGOS
VENCIMENTOS - CLASSES

A B C D E F
De

0 /05
Anos

De
06/10
Anos

De
11 /15
Anos

De
16/20
Anos

De
21 /25
Anos

De
26/30
Anos

Assistente
Social

R$
1.319,69

R$
1.451,67

R$
1.517,65

R$
1.583,63

R$

1.649,61

R$

1.715,60 `I• -

I- O

Biblioteconomista R$

1.319,69

R$

1.451,67

R$

1.517,65

R$

1.583,63

R$

1.649,61

R$

1.715,61

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 	 5

GABINETE DO PREFEITO

1- Economista
Doméstico

R$

1.319,69

R$

1.451,67

R$

1.517,65

R$

1.583,63

R$

1.649,61

R$

1.715,60
•

Geólogo R$ R$ R$ R$ R$ R$

1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Advogado R$ R$ R$ R$ R$ R$ o 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Arquiteto R$ R$ R$ R$ R$ R$ o
 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Contador R$ R$ R$ R$ R$ R$ o
 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Economista R$ R$ R$ R$ R$ R$

1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Engenheiro R$ R$ R$ R$ R$ R$ o Agrônomo 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Engenheiro R$ R$ R$ R$ R$ R$ o
 Civil 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Engenheiro R$ R$ R$ R$ R$ R$ 0
1

Florestal 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Jornalista R$ R$ R$ R$ R$ R$ U
 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Relações R$ R$ R$ R$ R$ R$
Públicas 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Auditor de R$ R$ R$ R$ R$ R$ o
 Tributos 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Municipais
Publicitário R$ R$ R$ R$ R$ R$ U

 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Gestor Público R$ R$ R$ R$ R$ R$ o 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Fonoaudiólogo R$ R$ R$ R$ R$ R$ o
 j 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Turismólogo R$ R$ R$ R$ R$ R$ o
 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Analista de R$ R$ R$ R$ R$ R$
Sistemas e 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60 'i
Programas ft

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

6

GABINETE DO PREFEITO

QUADRO ESPECIAL DA SAÚDE

a
 <

 O
 ct I<  O

CARGOS
VENCIMENTOS - CLASSES

.-
A B C D E F

De
0 / 05
Anos

De
06 / 10
Anos

De
11 / 15
Anos

De
16 / 20
Anos

De
21 /25
Anos

De
26 / 30
Anos co :  Auxiliar de R$ 529,20 R$ 582,12 R$ 608,58 R$ 635,04 R$ 661,50 R$ 687,96

Enfermagem

CD  2 Auxiliar de R$ 529,20 R$ 582,12 R$ 608,58 R$ 635,04 R$ 661,50 R$ 687,96
Odontologia

1-  co 2  Auxiliar de R$ 529,20 R$ 582,12 R$ 608,58 R$ 635,04 R$ 661,50 R$ 687,96
Laboratório

Auxiliar de 2
 Serviços R$ 529,20 R$ 582,12 R$ 608,58 R$ 635,04 R$ 661,50 R$ 687,96

Médicos
Auxiliar de 2

 Câmara R$ 529,20 R$ 582,12 R$ 608,58 R$ 635,04 R$ 661,50 R$ 687,96

Clara/Escura ru)  2  Fiscal R$ 651,58 R$ 716,73 R$ 749,31 R$ 781,89 R$ 814,47 R$ 847,06
Epidemiológico

cn 2 Fiscal R$ 651,58 R$ 716,73 R$ 749,31 R$ 781,89 R$ 814,47 R$ 847,06
Sanitário

R$ R$ R$ c

c
 Motorista de R$ 859 , 95 R$ 945 ,95 R$ 988 ,94

Ambulância 1.031,94 1.074,94 1.117,94 L u) 2 Técnico em R$ 859,95 R$ 945,95 R$ 988,94
R$ R$ R$

Enfermagem 1.031,94 1.074,94 1.117,94

cn 2  Técnico em R$ 859,95 R$ 945,95 R$ 988,94

R$
R$ R$

Radiologia 1.031,94 1.074,94 1.117,94

R$ R$ R$ R$ R$ R$ 2
 nr

Fisioterapeuta 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

o

ni-1

R$ R$ R$ R$ R$ R$
Enfermeiro 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

7

GABINETE DO PREFEITO

-Terapeuta
R$ R$ R$ R$ R$ R$

nr

Ocupacional 1.319 , 69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

R$ R$ R$ R$ R$ R$
Administrador
Hospitalar - 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

R$ R$ R$ R$ R$ R$

nt-

Nutricionista 1.319,69 1.451,67 1.517,65 1.583,63 1.649,61 1.715,60

Psicólogo R$ R$ R$ R$ R$ R$ 2
 to

1.493,34 1.642,67 1.717,34 1.792,00 1.866,68 1.941,33

Médico R$ R$ R$ R$ R$ R$ 2
 Lr)

Veterinário 1.493,34 1.642,67 1.717,34 1.792,00 1.866,68 1.941,33

Odontólogo R$ R$ R$ R$ R$ R$ 2
 Lr)

1.493,34 1.642,67 1.717,34 1.792,00 1.866,68 1.941,33

Farmacêutico R$ R$ R$ R$ R$ R$ 2
 Lr)

1.493,34 1.642,67 1.717,34 1.792,00 1.866,68 1.941,33

Bioquímico R$ R$ R$ R$ R$ R$ 2
 Lr)

1.493,34 1.642,67 1.717,34 1.792,00 1.866,68 1.941,33

Médico Geral 2
 Comunitário R$ R$

R$ 2.223,23
R$ R$ R$

1.933,24 2.166,55 2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Pediatra 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$
Ortopedista/ 1.933,24 2.166,55

R$ 2.223,23
2.319,88 2.416,54 2.513,21

Traumatologista
Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Urologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Otorrinolaringolo
gista

1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Neurologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Pneumologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

u)
co

Médico R$ R$ R$ R$ R$
Psiquiatra 1.933,24 2.166,55

R$ 2.223,23
2.319,88 2.416,54

i 	'
2.513,21) 1

,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

8

GABINETE DO PREFEITO

u
) 2

 co

Médico
Radi9logista

R$

1.933,24

R$

2.166,55
R$ 2.223,23

R$

2.319,88

R$
2.416,54

R$

2.513,21

Médico Clínica R$ R$ R$ R$ R$

co

Médica 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico 	t  R$ R$ R$ R$ R$ 2
 Ginecologista / 1.933,24 2.166,55

R$ 2.223,23
2.319,88 2.416,54 2.513,21

Obstetra
Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Dermatologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Anestesista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Cardiologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Oftalmologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co

Angiologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico Cirurgia R$ R$ R$ R$ R$
co

Geral 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico do R$ R$ R$ R$ R$

co

Trabalho 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$

co
 I

Endocrinologista 1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

Médico R$ R$ R$ R$ R$ 2
 cgY

Gastroenterolo-
gista

1.933,24 2.166,55
R$ 2.223,23

2.319,88 2.416,54 2.513,21

u
) 2

 co

Médico R$ R$ R$ R$ R$
Infectologista 1.933,24 2.166,55

R$ 2.223,23
2.319,88 2.416,54 2.513,21

,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 	 9

GABINETE DO PREFEITO

•

TABELA DE VENCIMENTOS
A VIGORAR A PARTIR DE 1° DE ABRIL DE 2008

PROFESSORES

NÍVEL CLASSE
A

CLASSE
B 15%

CLASSE
C 30%

CLASSE
D 45%

CLASSE
E 60%

CLASSE
F 75%

N1 R$
486,20

R$
559,14

R$
632,07

R$
704,99

R$
777,92

R$
850,86

N2 R$
875,16

R$
1.006,44

R$
1.137,72

R$
1.268,99

R$
1.400,26

R$
1.531,54

N3 R$
972,40

R$
1.118,27

R$
1.264,14

R$
1.409,98

R$
1.555,85

R$
1.701,72

CARGOS DE
NÍVEL ESPECIAL

E
EM

EXTINÇÃO
40%

R$
680,68

R$
782,79

R$
884,89

R$
986,99

R$
1.089,09

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

10

GABINETE DO PREFEITO

TABELA DE VENCIMENTOS
A VIGORAR A PARTIR DE 1° DE ABRIL DE 2008

QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO

o
- 4rx

t<  O

DENOMINAÇÃO

C
.) -  <

 G
 o u )

C.)<C
L

O
0

u)

CC

R$

SEC Secretário Municipal 13 Lei Específica
SEC Diretor do IPURB 01 Lei Específica
SEC Procurador-Geral 01 Lei Específica
CC14 Diretor Geral de Compras 01 R$ 5.556,60
CC13 Diretor do FAPSBENTO 01 R$ 4.740,75
CC13 Diretor Geral de Gabinete do Prefeito 01 R$ 4.740,75
CC12 Coordenador Geral de Fiscalização 01 R$ 3.913,88
CC12 Coordenador Geral de Projetos para Captação de Recursos 01 R$ 3.913,88
CC12 Coordenador Geral de Distritos 01 R$ 3.913,88
CC11 Diretor Adjunto do IPURB 01 R$ 3.472,88
CC11 Subprocurador-Geral 01 R$ 3.472,88
CC11 Secretário Municipal Adjunto 13 R$ 3.472,88
CC10 Diretor Geral de Trânsito 01 R$ 3.009,82
CC9 Subprefeito 05 R$ 2.998,25
CC8 Chefe de Gabinete de Imprensa 01 R$ 2.488,90
CC8 Chefe de Gabinete do Prefeito 01 R$ 2.488,90
CC8 Coordenador do PROCON 01 R$ 2.488,90
CC8 Supervisor Geral de Manutenção 01. R$ 2.488,90
CC8 Supervisor Geral de Transportes 01 R$ 2.488,90
CC8 Supervisor Geral de Obras e Edificações 01 R$ 2.488,90
CC8 Coordenador para Assuntos da Mulher 01 R$ 2.488,90
CC8 Supervisor de Transportes Oficiais 01 R$ 2.488,90
CC7 Supervisor Técnico do IPURB 07 R$ 2.373,14
CC7 Assessor de Gabinete do Prefeito 06 R$ 2.373,14
CC7 Supervisor de Serviços Públicos 01 R$ 2.373,14
CC7 Supervisor de Projetos Habitacionais 01 R$ 2.373,14
CC7 Supervisor de Promoção de Eventos 01 R$ 2.373,14
CC6 Diretor da Junta de Serviço Militar 01 R$ 2.187,92
CC6 Diretor de Departamento 21 R$ 2.187,92
CC6 Assessor Técnico da PGM 04 R$ 2.187,92
CC5 Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito 01 R$ 1.736,44
CC5 Assessor do IPURB 03 R$ 1.736,44
CC5 Assessor de Fiscalização de Viaturas 01 R$ 1.736,44
CC5 Assessor Técnico do Meio Ambiente 01 R$ 1.736,44 (7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 	 11

GABINETE DO PREFEITO

CC5 Assessor para Eventos Esportivos e Campeonatos
Municipais

01 R$ 1.736,44

CC4 Gapataz Distrital 05 R$ 1.678,56
CC3 Assessor de Gabinete do Vice-Prefeito 03 R$ 1.447,04
CC3 Chefe de Gabinete do Secretário 13 R$ 1.447,04
CC3 Chefe de Gabinete do Diretor do IPURB 01 R$ 1.447,04
CC3 Chefe de Gabinete do Procurador-Geral 01 R$ 1.447,04
CC3 Chefe de Gabinete da Junta de Serviço Militar 01 R$ 1.447,04
CC3 Chefe de Divisão 61 R$ 1.447,04
CC3 Coordenador da Divisão de Execução Fiscal da PGM 01 R$ 1.447,04
CC3 Assessor de Gabinete de Imprensa 01 R$ 1.447,04
CC3 Assessor de Serviços Fotográficos 01 R$ 1.447,04
CC3 Assessor de Cerimonial 01 R$ 1.447,04
CC2 Chefe da Tesouraria 01 R$ 1.041,86
CC2 Coordenador do IPURB 02 R$ 1.041,86
CC2 Capataz de Serviços Urbanos 17 R$ 1.041,86
CC2 Coordenador da SEMTESP 03 R$ 1.041,86
CC2 Chefe de Assessoria Jurídica do PROCON 01 R$ 1.041,86
CC2 Chefe de Atendimento do PROCON 01 R$ 1.041,86
CC2 Chefe da Fiscalização Externa do PROCON 01 R$ 1.041,86 	/
CC2 Coordenador do Plantão Social 01 R$ 1.041,86
CC2 Coordenador do Conselho Tutelar 01 R$ 1.041,86 i
CC1 Inspetor de Equipe 25 R$ 	810,34r

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

12

GABINETE DO PREFEITO

•

TABELA A VIGORAR A PARTIR DE 1° DE ABRIL DE 2008
DA FUNÇÃO GRATIFICADA PELO EXERCÍCIO DE ASSESSORIA TÉCNICA

Cargo Assessoria Técnica de
Média Complexidade

Assessoria Técnica de
Elevada Complexidade ,

FG R$ 474,63 R$ 1.250,24

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12